
UCHWAŁA NR LXVI/593/24 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Iława w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, ze zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Iława w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w BIP 
Urzędu Gminy w Iławie oraz na tablicy ogłoszeń w jej siedzibie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: D49956C6-7512-451C-951C-9EF3EE69331A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Iława w 2024 r.” 

 
 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

 
 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w Iławie przy ul. 
Komunalnej 2a;  

2) wolno żyjących kotach, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

3) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława w 2024 r.” 
 

§ 2. 
 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Iława. 
2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Iława; 
2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 
3) sołtysi z poszczególnych sołectw gminy Iława; 
4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

 
 

Rozdział 2 
Cel i zadania Programu 

 
§ 3. 

 
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Iława oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Iława; 
2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz 

sterylizację i kastrację; 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/593/24

Rady Gminy Iława

z dnia 28 lutego 2024 r.

Id: D49956C6-7512-451C-951C-9EF3EE69331A. Podpisany Strona 1



3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w 

Schronisku; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) ustalenie procedury związanej z usypianiem ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 
 

Rozdział 3 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

 
§ 4. 

 
Zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Iława realizują: 

1) Wójt Gminy Iława poprzez: 
a)  przygotowanie projektu umowy z Gminą Miejską Iława w sprawie przyjmowania i 

utrzymywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Iława, w Schronisku dla zwierząt w 
Iławie,  

b) przekazywanie bezdomnych zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego Pana 
Konstantego Michalskiego we wsi Szałkowo, gminie Iława. 

2) Schronisko dla Zwierząt w Iławie poprzez przyjmowanie i utrzymywanie bezdomnych 
zwierząt; 

3) sołtysi z terenu gminy Iława poprzez zgłaszanie do Wójta Gminy Iława lub Schroniska 
występowania na terenie sołectw bezdomnych zwierząt;  

4) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

 
§ 5. 

 
Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy Iława poprzez: 
a) zakup i wydawanie raz w miesiącu karmy społecznym opiekunom (karmicielom) wolno 

żyjących kotów, którzy będą zarejestrowani w Urzędzie Gminy w Iławie w ilości 1 kg 
suchej karmy na miesiąc dla jednego kota, 

b) skierowanie na leczenie kotów przez lekarza weterynarii,  
c) zlecenie opieki nad kotami wolno żyjącymi lekarzowi weterynarii, 
d) zlecenie wykonania kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących lekarzowi 

weterynarii. 
2) organizacje pozarządowe poprzez: 
a)  realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad wolno żyjącymi kotami; 
b)  podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów. 

 
 

Id: D49956C6-7512-451C-951C-9EF3EE69331A. Podpisany Strona 2



 § 6. 
 

Stałym odławianiem bezdomnych zwierząt na terenie gminy Iława zajmuje się podmiot posiadający 
przewidziane przepisami prawa pozwolenia w zakresie opieki i postępowania ze zwierzętami. 
Zdrowe, bezdomne zwierzęta domowe przewożone są bezpośrednio do Schroniska, a zwierzęta 
ranne - do lecznicy weterynaryjnej. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 4 pkt 1) lit. b) Programu. 
 

§ 7. 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 
1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy Iława, sołtysi z gminy Iława oraz organizacje pozarządowe poprzez promocję 
adopcji zwierząt ze Schroniska. 
 

§ 8. 
 

Zabieg usypiania ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6) ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt realizuje na zlecenie Schroniska, sprawujący nad nim nadzór, 
lekarz weterynarii.  
 

§ 9. 
 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje: 
Wójt Gminy Iława poprzez zlecanie Schronisku o którym mowa w § 4 pkt 2) niniejszego Programu 
opieki weterynaryjnej dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych, w ramach umowy, 
o której mowa w treści § 4 pkt 1) lit. a) lub poprzez zlecanie opieki weterynaryjnej lekarzowi 
weterynarii w przypadku zaistnienia ww. zdarzeń.  
2. Usługi weterynaryjne w przypadkach o których mowa w ust. 1 będą wykonywane w przychodni 
weterynaryjnej FHU Panda s.c. Marcin Andrzejewski, Artur Paluszewski, ul. Kopernika 9a, 14-200 
Iława oraz w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. A. Szkamelski, ul. Smolki 23, 14-200 Iława. 

 
Rozdział 4 

Ograniczanie populacji zwierząt 
 

§ 10. 
 

Zadanie związane z ograniczaniem populacji: 
1) bezdomnych zwierząt realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 
Zabiegi te przeprowadza lekarz weterynarii, któremu ww. podmiot zlecił opiekę 
weterynaryjną, 

Id: D49956C6-7512-451C-951C-9EF3EE69331A. Podpisany Strona 3



2) kotów wolno żyjących realizuje lekarz weterynarii, któremu przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji tych zwierząt zleca Wójt Gminy Iława. 
 

 
Rozdział 5 

Finansowanie Programu 
 

§ 11. 
 

Środki finansowe na realizację zadań zapisanych w Programie, zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Iława na 2024 rok w łącznej wysokości 192.428 zł, na którą to sumę składają się: 

1) dotacja, która zostanie przekazana Gminie Miejskiej Iława - właścicielowi Schroniska w 
Iławie na utrzymanie w Schronisku bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu gminy 
Iława (w tym na leczenie, kastracje albo sterylizacje zwierząt bezdomnych umieszczonych  
w schronisku oraz usypianie ślepych miotów) – 129.428,00 zł;  

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do Schroniska – 20.000 zł; 
3) dokarmianie wolno żyjących kotów – 5.000 zł; 
4) leczenie wolno żyjących kotów – 2.000 zł; 
5) kastracja lub sterylizacja wolno żyjących kotów – 33.000 zł; 
6) zakup domków dla kotów wolno żyjących – 1.000 zł; 
7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1.900 zł; 
8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: D49956C6-7512-451C-951C-9EF3EE69331A. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXVI/593/24 RADY GMINY IŁAWA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


